ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
Протокол заседания жюри отборочного этапа по татарскому языку Акмуллинской олимпиады для 8-9 классов
2023-2024 уч.г.

Дата заседания 08.02.2024
Повестка дня:
Утверждение результатов отборочного этапа Акмуллинской олимпиады школьников, определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады

Для участия в заключительном этапе олимпиады школьникам нужно получить определенное количество баллов, превышающее порог минимальных баллов.
Жюри определяет участников заключительного этапа олимпиады независимо в каждой категории (8-9 классы и 10-11 классы вместе со студентами СПО) на основании итогового рейтинга участников и в соответствии с квотой, установленной организатором этапа – не более 45% от общего фактического количества участников этапа.
Порог минимальных баллов, позволяющий пройти в следующий тур, определяется результатами фактических участников.

	8-9

	Количество фактических участников
	114

	Квота не более 45% от количества участников
	52

	Количество участников, набравших пороговые баллы и  более
	56 (80 баллов)

	Количество участников заключительного тура
	56

Результаты первого (отборочного) тура определяются в формате компьютерного тестирования без непосредственного участия экспертов. Условия прохождения отборочного тура предоставлялись одинаково для всех участников.
Минимальный порог – 80 баллов

	1.
	ФИО
	Школа
	Класс
	Результат
	Статус

	2.
	ААИ
	МБОУ СОШ №1
	8
	55%
	Участник отборочного этапа

	3.
	БИБ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с Сандугач муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	8
	55%
	Участник отборочного этапа

	4.
	ГАИ
	МАОУ школа №147
	8
	20%
	Участник отборочного этапа

	5.
	ЖИТ
	МБОУ СОШ с.Старокурмашево
	8
	45%
	Участник отборочного этапа

	6.
	БИИ
	МБОУ сош с Старокурмашево
	8
	45%
	Участник отборочного этапа

	7.
	ХДМ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза В.Д. Паширова
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	8.
	НКФ
	МБОУ СОШ номер 8
	8
	35%
	Участник отборочного этапа

	9.
	НЭЭ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 село Старобалтачево
	8
	85%
	Участник отборочного этапа

	10.
	БИХ
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 «Центр образования»
	8а
	65%
	Участник отборочного этапа

	11.
	АЭР
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа N2 с. Старобалтачево
	8
	80%
	Участник заключительного этапа

	12.
	ШАД
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 с.старобалтачево
	8
	80%
	Участник заключительного этапа

	13.
	ЯСИ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа номер 2 с. Старобалтачево
	8б
	85%
	Участник заключительного этапа

	14.
	КВФ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 с. Старобалтачево
	8б
	75%
	Участник отборочного этапа

	15.
	КЮА

	8д
	55%
	Участник отборочного этапа

	16.
	ШАА
	МАОУ"Татарская гимназия г.Белебея" РБ
	8
	50%
	Участник отборочного этапа

	17.
	ЯРА
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Каранская средняя общеобразовательная школа муниципального района Буздякский
	8
	85%
	Участник заключительного этапа

	18.
	БРР
	МБОУ СОШ с.Имянликулево
	8
	65%
	Участник отборочного этапа

	19.
	ГИИ
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»
	8
	85%
	Участник заключительного этапа

	20.
	ЗКД
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №8»
	8
	65%
	Участник отборочного этапа

	21.
	ЗДР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №8»
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	22.
	КЭР
	МБОУ СОШ с.Рсаево
	8
	85%
	Участник заключительного этапа

	23.
	ГНФ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Хайдаршина Г.Х. с.Байгузино
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	24.
	ГГФ
	МБОУ СОШ с. Рсаево
	8
	85%
	Участник заключительного этапа

	25.
	ЯГР
	Основная общеобразовательная школа с.Амирово филиал муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа 2 с.Буздяк
	8
	100%
	Участник заключительного этапа

	26.
	ИДВ
	Основная общеобразовательная школа с.Амирово филиал муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа 2 с.Буздяк
	8
	95%
	Участник заключительного этапа

	27.
	КАИ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 8 городского округа город Октябрьский республики Башкортостан"
	8
	45%
	Участник отборочного этапа

	28.
	РРР
	МБОУ СОШ 8
	8
	70%
	Участник отборочного этапа

	29.
	АРР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Карабашево муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	8
	70%
	Участник отборочного этапа

	30.
	ГИА
	МБОУ СОШ с. Старокурмашево
	8
	65%
	Участник отборочного этапа

	31.
	МАИ
	МОАУ СОШ  10
	8
	70%
	Участник отборочного этапа

	32.
	ГРЛ
	МБОУ СОШ с.Имянликулево
	8г
	75%
	Участник отборочного этапа

	33.
	СМР
	МАОУ "Татарская гимназия г.Белебея" РБ
	8
	100%
	Участник заключительного этапа

	34.
	САА
	МБОУ «СОШ» 8
	8
	35%
	Участник отборочного этапа

	35.
	НАИ
	МБОУ СОШ с.Старокурмашево
	8
	60%
	Участник отборочного этапа

	36.
	ИАА
	МБОУ СОШ с. Старокурмашево
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	37.
	ЯВВ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Карабашево
	8
	40%
	Участник отборочного этапа

	38.
	МИИ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Карабашево
	8
	50%
	Участник отборочного этапа

	39.
	ЗЛИ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Карабашево
	8
	55%
	Участник отборочного этапа

	40.
	МРР
	Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Средняя Общеобразовательная Школа №22"
	8
	65%
	Участник отборочного этапа

	41.
	ГВУ
	МБОУ СОШ с. Карабашево
	8
	45%
	Участник отборочного этапа

	42.
	ГАД
	МАОУ школа-интернат #1
	8
	85%
	Участник заключительного этапа

	43.
	ИЭИ
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия - интернат для одаренных детей»
	8
	100%
	Участник заключительного этапа

	44.
	ХГИ
	ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для ОД"
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	45.
	ИЛХ
	Филиал МОБУ СОШ №2 с.В-Киги  МР Кигинский район РБ Основная общеобразовательная школа д.Тугузлы
	8
	75%
	Участник отборочного этапа

	46.
	ГГМ
	МБОУ СОШ с. Москово
	8
	100%
	Участник заключительного этапа

	47.
	ГГР
	Муниципальное образование учреждение "Средняя общеобразовательная школа №22"
	8б
	80%
	Участник заключительного этапа

	48.
	САИ
	Муниципальное бюджетнное образовательное учреждение
"Средняя образовательная школа №22"
	8б
	80%
	Участник заключительного этапа

	49.
	ЗКР
	ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	8
	100%
	Участник заключительного этапа

	50.
	ШРР
	"Гуманитарная гимназия-интернат  для одарённых детей"
	8
	95%
	Участник заключительного этапа

	51.
	НРР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Карманово
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	52.
	ШАС
	МАОУ СОШ С. Субханкулово
	9
	35%
	Участник отборочного этапа

	53.
	МАИ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза В.Д. Паширова
	9
	45%
	Участник отборочного этапа

	54.
	БАР
	МАОУ Полилингвальная многопрофильная школа 23
	9
	10%
	Участник отборочного этапа

	55.
	САФ
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Полилингвальная многопрофильная школа №23"
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	56.
	КРН
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Усман-Ташлы
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	57.
	МАА
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Каранская средняя общеобразовательная школа муниципального района Буздякский
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	58.
	ЖЛР
	МАОУ «Татарская гимназия №65 имени Гази Загитова»
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	59.
	ШДР
	МАОУ «Татарская гимназия N65 им. Гази Загитова»
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	60.
	ГЮФ
	Основная общеобразовательная школа с.Амирово филиал муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа 2 с.Буздяк
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	61.
	МЭД
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Усман-Ташлы муниципального района Ермекеевский
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	62.
	ГИИ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Усман-Ташлы муниципального района Ермекеевский
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	63.
	МАФ
	СОШ с.Алкино-2-ООШ с.Бишкази Чишминский район
	9
	60%
	Участник отборочного этапа

	64.
	ЗЭИ
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа имени Рустема Абзалова  села Алкино-2
	9
	60%
	Участник отборочного этапа

	65.
	МРР
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа имени Рустема Абзалова с.Алкино-2
	9
	60%
	Участник отборочного этапа

	66.
	ХИМ
	Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа имени Рустема Абзалова с.Алкино-2
	9
	65%
	Участник отборочного этапа

	67.
	КРИ
	МАОУ "Татарская гимназия г. белебея" Республики Башкортостан
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	68.
	МДР
	МАОУ Татарская гимназия г.Белебея РБ
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	69.
	ААР
	МАОУ Татарская гимназия г.Белебея РБ
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	70.
	ХСА
	МАОУ "Татарская гимназия г. Белебея"РБ
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	71.
	МНА
	МАОУ "Татарская гимназия г. Белебея" РБ
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	72.
	ХАР
	МАОУ "Татарская гимназия г. Белебея" РБ
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	73.
	СИР
	МАОУ "Татарская гимназия г. Белебея"РБ
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	74.
	ХИА
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение Каранская средняя общеобразовательная школа муниципального района Буздякский район
	9
	60%
	Участник отборочного этапа

	75.
	ЯАФ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза В.Д. Паширова
	9
	50%
	Участник отборочного этапа

	76.
	ГСА
	М.А.О.У "П.М.Ш №23"
	9
	30%
	Участник отборочного этапа

	77.
	ШРР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 8" городского округа город Октябрьской
	9
	50%
	Участник отборочного этапа

	78.
	ФАФ
	МАОУ ПМШ № 23
	9
	20%
	Участник отборочного этапа

	79.
	АКО
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Юнны муниципального района Илишевский
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	80.
	ААГ
	МОБУ Караидельская СОШ №2
	9
	50%
	Участник отборочного этапа

	81.
	ГММ
	Муниципальное образование учреждение "Средняя общеобразовательная школа №22"
	9а
	85%
	Участник заключительного этапа

	82.
	МАР
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа села Карача-Елга
	9
	25%
	Участник отборочного этапа

	83.
	ХРР
	МОБУ СОШ №1 им.М.Абдуллина с.Киргиз-Мияки
	9а
	55%
	Участник отборочного этапа

	84.
	МДР
	Филиал МБОУ СОШ с. Карабашево ООШ д. Иштеряково
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	85.
	ГДР
	Филиал МБОУ СОШ с. Карабашево ООШ д. Иштеряково
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	86.
	НРА
	Стерлитамакский лицей-интернат номер 2
	9
	45%
	Участник отборочного этапа

	87.
	ШДД
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ШАРЛЫК
	9
	40%
	Участник отборочного этапа

	88.
	ЯАВ
	МОБУ СОШ 1 с.Бакалы
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	89.
	ЗИР
	Гимназия номер 2 МОБУ СОШ
	9
	0%
	Участник отборочного этапа

	90.
	СДР
	Гимназия 2
	9
	10%
	Участник отборочного этапа

	91.
	МИВ
	Республика Башкортостан Дюртюлинский район МБОУ СОШ с.Москово
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	92.
	ШАР
	средняя школа с.Старокурмашево
	9
	65%
	Участник отборочного этапа

	93.
	АЛУ
	МБОУ.Сош с. Старокурмашево
	9
	85%
	Участник заключительного этапа

	94.
	ВММ
	МБОУ СОШ с Старокурмашево
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	95.
	ГЛУ
	МБОУ СОШ с. Старокурмашево
	9
	85%
	Участник заключительного этапа

	96.
	ГЭА
	МБОУ СОШ с. Старокурмашево
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	97.
	СЯГ
	МАОУ"Татарская гимназия г.Белебея"РБ
	9
	100%
	Участник заключительного этапа

	98.
	ВИИ
	МАОУ «Татарская гимназия г.Белебея» РБ
	9
	100%
	Участник заключительного этапа

	99.
	ГСР
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Татарская гимназия г Белебей
	9
	100%
	Участник заключительного этапа

	100.
	ВВН
	МОБУ СОШ им.Алымова А. М. с. Михайловка МР Уфимский район Республики Башкортостан
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	101.
	МРМ
	МАОУ школа-интернат №1 г. Туймазы
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	102.
	МИА
	ГБОУ РПМГ 1
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	103.
	АДР
	МБОУ СОШ с. Старокуктово МР Илишевский района РБ
	9
	80%
	Участник заключительного этапа

	104.
	ГАА
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа N2 с. Старобалтачево
	9 класс
	80%
	Участник заключительного этапа

	105.
	ХАР
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 с.Верхнеяркеево
	9
	75%
	Участник отборочного этапа

	106.
	САР
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	9 класс
	85%
	Участник заключительного этапа

	107.
	МАИ
	Государственное Автономное Общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одарëнных детей"
	9 класс
	85%
	Участник заключительного этапа

	108.
	ААА
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одарённых детей"
	9
	100%
	Участник заключительного этапа

	109.
	МЛХ
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	110.
	ШНЗ
	МБОУ СОШ с.Кадырово
	9 класс
	80%
	Участник заключительного этапа

	111.
	МКР
	МБОУ СОШ с. Иванаево
	9
	100%
	Участник заключительного этапа

	112.
	ШЛИ
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей"
	9
	95%
	Участник заключительного этапа

	113.
	ИИР
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №84» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

	114.
	ГЧИ
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №84» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	9
	[bookmark: _GoBack]5%
	Участник отборочного этапа

	115.
	МАУ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Базитамак муниципального района Илишевский
	9
	90%
	Участник заключительного этапа

Организатор: 					Н.У.Халиуллина